[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 15 октября 2015 года                                                                                              № 109

	О внесении изменений в Правила учета муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и ведение реестра муниципального  имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Демидовский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила учета муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и ведение реестра муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденные решением Демидовского районного Совета депутатов от 20.08.2015 №89, внести следующие изменения;

а) пункт 2.5. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.5. В отношении объектов казны муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области сведения об объектах учета и записи об изменении сведений о них вносятся в Реестр на основании надлежащим образом заверенных копий документов, подтверждающих приобретение муниципальным образованием имущества, возникновение, изменение, прекращение права муниципальной собственности на имущество, изменений сведений об объектах учета. Заявление  с приложениями заверенных копий документов предоставляются в отдел по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в                         2-недельный срок с момента возникновения, изменения или прекращения права муниципального образования на имущество (изменения сведений об объекте учета).».

б) пункт 3.3 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.3. Представление информации об объектах учета осуществляется по надлежащим образом оформленным запросам в виде выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, уведомления об отсутствии объекта в реестре муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в десятидневный срок со дня поступления запроса.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Поречанка», а также размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                                В.П. Козлов